
LOCAL LAW c3- 2024

A local law to amend Chapter 269 of the
Tarrytown Code, entitled ` Taxation", Article III
entitled " Senior Citizens Exemption" to amend
269- 7 entitled " Criteria for grant of exception", 
Sub -section B. 

Be it enacted by the Village Board of the Village of Tarrytown as follows: 

Section 1. Amending Chapter 269- 7 entitled Criteria for grant of exemption, with language as
further noted below ( language in Bold and Underlined to be added, language in

to be deleted): 

Section 2. Amending the current language in Section 269- 7, B. as follows: 

269-7 Criteria for grant of exemption. 

B. As of the taxable status date, May 1, 2023, the income of
the owner or the combined income of the owners of the

property for the income tax year immediately preceding the
date of making the application for exemption does not
exceed the sum of $50,000. Where title to the property is
vested in either the husband or wife, their combined
income may not exceed such sum. Such income shall
include social security and retirement benefits, interest
dividends, rental income, salary or earnings, IRA
distributions and income from self-employment but shall
not include gifts or inheritances. In connection with any
application for exemption, the applicant shall furnish the
Board of Assessors such evidence of the income or

combined income as the Board of Assessors may require. 

Section 3: Severability
if the provisions of any article, section, subsection, paragraph, subdivision or clause of this local
law shall be judged invalid by a court of competent jurisdiction, such order of judgment shall not
affect or invalidate the remainder of any article, section, subsection, paragraph, subdivision or
clause of this local law. 

Section 4: Effective Date

This local law shall take effect immediately upon filing in the office of the New York State
Secretary of State in accordance with Section 27 of the Municipal Home Rule Law. 


